АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУКАЧАЧИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»  февраля  2023 года                                                                              № 04

п. Букачача

Об индексации пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим
на территории городского поселения «Букачачинское»

      На основании статьи 17 Федерального закона от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Положения «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в городского поселения «Букачачинское», утвержденного решением Совета городского поселения «Букачачинское» от 29.12.2016 года № 58, Федерального закона от 03.10.2018 года № 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсии», администрация городского поселения «Букачачинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.       Произвести индексацию пенсии за выслугу лет муниципальным служащим на коэффициент 1,048 с 1 января 2023 года.
1.      Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации  городского поселения «Букачачинское».
1.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Букачачинское».

Глава городского поселения
«Букачачинское»                                                               В.Н. Сокольникова

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по назначению ежемесячной пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим администрации
городского поселения «Букачачинское»

13.02.2023 г.                                                                              п. Букачача

      Комиссия по назначению ежемесячной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации городского поселения «Букачачинское» муниципального района «Чернышевский район» в составе:
  -  Сокольниковой В.Н. – главы администрации городского поселения «Букачачинское», председателя комиссии;
[bookmark: _GoBack]  -  Шипилина Е.В. – заместителя главы администрации городского поселения «Букачачинское», специалиста по кадровой работе;
        Членов комиссии: Мальцевой А.Н. – ведущего специалиста администрации городского поселения «Букачачинское», Пляскиной Е.В. – старшего специалиста, бухгалтера администрации городского поселения «Букачачинское»; Огарковой А.А. – депутата Совета городского поселения «Букачачинское», провела заседание по вопросам:

ПОВЕСТКА:
1. Проведение индексации пенсии за выслугу лет;
2. Утверждение начисления муниципальной пенсии за выслугу лет на 01.01.2023 год.
По первому вопросу: Сокольникова В.Н. информировала, что с 01 января размер фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, предусмотренной частью 1 статьи 16 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», индексируется на коэффициент, равный 1,086 и устанавливается в сумме равной 7567.33 рублей, согласно  Положения «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в городского поселения «Букачачинское», утвержденного решением Совета городского поселения «Букачачинское» от 29.12.2016 года № 58 «Об утверждении Положения «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в городского поселения «Букачачинское», фиксированная выплата с учетом районного коэффициента с 01.01.2023 года составит 11351.00 рублей.
        В ходе обсуждения, приведения соответствующих доводов, комиссия приняла решение: провести индексацию пенсии за выслугу лет муниципальным служащим на коэффициент, равный 1,048 с 01.01.2023 года. Установить размер фиксированной выплаты с учетом районного коэффициента с 01.01.2023 года в размере 11351.00 рублей.

        По второму вопросу: Пляскина Е.В. ознакомила присутствующих с произведенным расчетом выплаты пенсии с 01.01.2023 года. После проведения комиссионной проверки, комиссия приняла решение: утвердить начисление выплаты пенсии с 01.01.2023 года.

      ____________________                     /Сокольникова В.Н./
____________________                     /Шипилина Е.В./
                        ____________________                     /Мальцева А.Н./
                        ____________________                     /Пляскина Е.В./
                        ____________________                     /Огаркова А.А./